
1 

 

Revīzijas komisijas ziņojums 

  

2024.gada 23. februārī Jelgavā, Zemgales prospektā 9, Latvijas Veterinārārstu 

biedrības telpās notika LVB Revīzijas komisijas sēde, kurā piedalījās Ieva Meiere, 

Lauma Mancēviča, LVB direktore Dace Viļuma un LVB grāmatvede Kira Banziņa. 

Tika pārbaudīta LVB valdes un konferenču lēmumu izpilde, kā arī saimnieciski-

finansiālā darbība no 2023.gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31.decembrim. Pārbaude 

veikta pamatojoties uz vispārpieņemtajiem revīzijas standartiem. Pārbaudes gaitā un 

arī pēc tās pilnā apjomā iesniegti visi pārbaudei nepieciešamie materiāli un 

informācija par biedrības darbību.  

 

Vispārējās ziņas 

Revīzijas brīdī LVB ir 891 biedri. No tiem Goda biedri 26. Šogad LVB ir 

iestājušies 24 biedri, izstājušies 13, 4 izslēgti par biedru naudas nemaksāšanu. LVB ir 

aptuveni 78 kolēģi, kas maksā samazinātu biedru naudu (pensionāri, bezdarbnieki un 

kolēģi ar  ar pārejošu darba nespēju, kā arī atrodoties bērna kopšanas atvaļinājumā). 

Seniori 70+ (51 biedrs) un studenti (30 biedri) ir atbrīvoti no biedru naudas iemaksas. 

Seniori var veikt brīvprātīgus maksājumus ziedojumu veidā.  

LVB veic valsts deleģētās funkcijas: 2023.gadā ir izsniegts 111 veterināro zāļu 

izplatīšanas sertifikāti, pagarināts derīguma termiņš 16 zāļu izplatīšanas sertifikātiem. 

Pagarināts derīguma termiņš 121 veterinārmedicīniskās prakses sertifikātiem, no 

jauna sertificēti 37 veterinārārsti, tai skaitā 24 VMF absolventi, 13 sertifikāti izsniegti 

no jauna sakarā ar uzvārda maiņu. Izsniegtas apliecības 10 apmācītiem dzīvnieku 

ķērājiem.  

 

2023. gadā ir notikušas: 

• 10 LVB valdes sēdes 

• 10 Profesionālās ētikas komisijas sēdes, kurās ir iesniegtas 20 lietas, 15 

izskatītas, 3 nav ierosinātas lietas, 2 nodotas izskatīšanai LVB valdei.  

• 14 Sertifikācijas komisijas sēdes (veterinārmedicīniskās prakses 

sertifikāti) 

• 15 Sertifikācijas komisijas sēdes (veterināro zāļu izplatīšanas 

sertifikāti) 

• 8 Izglītības komisijas sēdes 

• 1 Revīzijas komisijas sēde 

Latvijas Veterinārārstu biedrībā ir četras profesionālās sekcijas: 

• Mazo dzīvnieku veterinārārstu sekcija ar 176 biedriem  

• Lauksaimniecības dzīvnieku veterinārārstu sekcija – kārtējās 

reorganizācijas procesā! 

• Zirgu veterinārārstu sekcija – 12 biedri (24 iepriekš)  arī reorganizācijas 

un atjaunošanās procesā, taps atjaunots arī sekcijas nolikums 

• Pārtikas un higiēnas veterinārārstu sekcija –16 biedri 

Visām sekcijām (izņemot Zirgu ārstu sekciju) ir apstiprināti nolikumi.  

 

Joprojām procesā ir sekciju dalības maksas nodošana LVB administrācijas 

pārziņā. Mazo dzīvnieku veterinārārstu sekcijas dalības maksu 100% apmērā iekasē 

LVB administrācija. 

LVB ir 11 teritoriālās nodaļas un VMF Studentu nodaļa. 2023. gadā ir 

nodibināta Senioru sekcija un apstiprināts tās nolikums. 



2 

 

 

2023. gadā ir pārtraukta LVB teritoriālo nodaļu finansēšana nodaļu 

neaktivitātes dēļ. Finsējums saglabāts Studentu nodaļai. 

Iemaksas Starptautiskajām organizācijām (EVF, EVERI, UEVP, UEVH) 

2023.gadā sastādīja EUR 5 663,-, kas sastāda 2.85% no kopējā LVB budžeta. 

2023. gadā ir izdoti četri LVB informatīvā biļetena ”Veterinārais Žurnāls” 

numuri par kopējo summu Eur 23 421. LVB ir uzsākusi procesu VŽ izdevumu 

optimizācijai. 

Saimnieciski-finansiālās darbības pārskats 

Pārbaudīta un salīdzināta finanšu pārskatā norādītā finanšu un paskaidrojošā 

informācija ar grāmatvedības reģistros minēto informāciju. 

2023.gada LVB ieņēmumi (tai skaitā sekciju) EUR  193 373. Izdevumi sastāda EUR  

198 077. Kopējie zaudējumi  2023. gadā ir EUR 4 704. Galvenā zaudējumu pozīcija ir 

2023. gada projekta uzsākšanas finansējums 4 356. Mazo dzīvnieku sekcijas 

organizēto pasākumu zaudējumi 8 494.  

Izdevumu uzskaite 

Pārbaudot izlases veidā pārskata perioda izdevumus, būtiskas kļūdas netika 

konstatētas. Izdevumi tiek pamatoti ar attaisnojuma dokumentiem atbilstoši prasībām. 

Aprēķinātā darba alga, IIN un VSAOI pārskata periodā tika salīdzināta ar 

iesniegtajām VSAOI atskaitēm, kļūdas netika konstatētas. 

Pārskata gadā darba algās izmaksātā summa pirms nodokļu nomaksas bija  

EUR 63 912,-  (darba alga 3 algotiem darbiniekiem, atlīdzība par pienākumu 

pildīšanu komisijās (t.sk. sertifikācijas komisija, pirms kvalifikācijas pārbaudes 

konsultantu pakalpojumi, kvalifikācijas pārbaude, veterināro zāļu izplatīšanas 

sertifikācijas komisija, klaiņojošo dzīvnieku ķērāju apmācības, profesionālās ētikas, 

izglītības komisija, revīzijas komisija), preses redaktors, literārais redaktors, mājas 

lapas redaktors, līgumdarbi, autoratlīdzības, konkrēta darba izpilde). 

Sociālās apdrošināšanas iemaksas valsts budžetā sastādīja EUR 14 903,-. 

 

Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite 

Ilgtermiņa ieguldījumu inventarizācijas aktā norādītā sakotnējā un atlikusī 

vērtība sakrīt ar grāmatvedības uzskaites datiem. Aprēķinātais finanšu nolietojums un 

atlikusī pamatlīdzekļu vērtība virsgrāmatā sakrīt ar analītiskajiem reģistriem. 

LVB ilgtermiņa ieguldījumi pēc inventarizācijas sastāv no 26 pamatlīdzekļu vērtībām, 

to atlikusī vērtība  EUR  7 043,-. 

Pamatlīdzekļu nolietojums 2023.gadā ir EUR 2 974 . 

2023.gadā LVB nav iegādāti jauni pamatlīdzekļi, 1 izslēgts no bilances uzskaites. 

Mazo dzīvnieku sekcijā iegādāti 1 pamatlīdzekļis 1 015 eiro vērtībā. 

 

Apgrozāmo līdzekļu uzskaite 

Latvijas Veterinārārstu biedrībai ir trīs norēķinu konti: 

AS SEB BANKĀ (LVB un ZĀS finanšu līdzekļi), 

SWEDBANKĀ (MDzVS finanšu līdzekļi). 

Paraksta tiesīgās personas bankās ir LVB valdes priekšsēdētājs Ilmārs Dūrītis 

un direktore Dace Viļuma. Ar valdes lēmumu norēķinus drīkst veikt LVB grāmatvede 

un LVB direktore. Mazo dzīvnieku sekcijā norēķinu persona ir sekcijas vadītāja Linda 

Kalniņa, lietošanā nodota SWED bankas norēķinu karte.  

 



3 

 

Salīdzinot naudas līdzekļus bankas kontā ar bankas kontu izrakstu uz pārskata perioda 

beigām, starpības netika konstatētas. Skaidras naudas inventarizācijas akti sakrīt ar 

grāmatvedības uzskaites datiem uz inventarizācijas veikšanas dienu. 

LVB naudas līdzekļu atlikums kredītiestādēs uz 01.01.2024. ir EUR 39 232.93 Kasē 

EUR 904,88 Kopā Eur 40 137,81 . 

 

 

RK secinājumi un ieteikumi: 

1. 2023. gadā atcelti un izmainīti vairāki iepriekš pieņemti nolikumi un valdes 

lēmumi – atcelts lēmums par iestāšanās maksu LVB un apstiprinātas izmaiņas 

LVB biedru naudas maksāšanas kārtībā, atcelts nolikums par Kārtību kādā tiek 

veidots LVB oficiālais viedoklis, pieņemts Mentoringa nolikums, Valdes 

darba organizācijas nolikums. Ieteikums turpināt pārskatīt un izvērtēt LVB 

iekšējo normatīvo aktu aktualitāti un atbilstību LVB biedru interesēm 

2. Ir uzsākts LVB statūtu izmaiņu process, izveidots Datu apstrādes reģistrs. 

3. Turpināt sakārtot LVB profesionālo sekciju finanšu darbību – biedru uzskaiti, 

dalības maksas iekasēšanas (ja tāda ir noteikta) kārtību, sekciju nolikumu 

apstiprināšanu.  

4. Šī gada LVB zaudējumu (Eur 4 704) lielāko daļu sastāda Interreg Latvijas – 

Lietuvas pārrobežu projekta “Veterinārijā lietoto antibakteriālo līdzekļu 

piesārņojuma mazināšanas pasākumi Lielupes upju baseinā” sagatavošanas 

izmaksas Eur 4356. 2023. gada 24. februārī valde pieņēma lēmumu projektu 

uzsākt, bet vēlāk šis lēmums tika atcelts. RK priekšlikums ir iekļaut RK 

pārstāvi lēmumu pieņemšanā, kas var būtiski ietekmēt LVB budžetu.  

 

 

Ziņojuma beigas. 

 

Revīzijas komisijas locekļi: 

 

Komisijas priekšsēdētāja:     Ieva Meiere 

 

Komisijas locekļi:      Lauma Mancēviča 


